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Wicemarszałek Województwa Zachodniopomorskiego Andrzej Jakubowski spotkał się dziś, w piątek, 25.10.br., ze studentami z Rosji.

Rosyjscy studenci złożyli rewizytę swoim polskim kolegom. To efekt realizacji wspólnego programu „Polsko-
Rosyjskiej Wymiany Młodzieży 2013” w ramach „Centrum Polsko-Rosyjskiego Dialogu i Porozumienia” oraz wizyty
polskich studentów w Rosji w wrześniu br. Dziś, w piątek, 25 października 2013 roku spotkał się z nimi
wicemarszałek Województwa Zachodniopomorskiego Andrzej Jakubowski. 

Myślą przewodnią projektu jest wielokulturowość, tolerancja i wspólne dziedzictwo architektoniczne, malarskie, muzyczne i
dekoracyjne Szczecina i Petersburga. Udział w nim bierze 28 studentów: 14 polskich i 14 rosyjskich. Reprezentują oni, po
stronie rosyjskiej, Sankt-Petersburski Państwowy Uniwersytet Politechniczny, Petersburski Państwowy Uniwersytet
Komunikacyjny, Państwowa Akademia Morska im. Admirała Makarowa w Petersburgu,  Państwowe Muzeum Wielkiego Pałacu
w Pawłowsku. A po stronie polskiej, Zachodniopomorski Uniwersytet Technologiczny w Szczecinie, Akademia Morska w
Szczecinie, Pomorski Uniwersytet Medyczny w Szczecinie, Akademia Sztuki w Szczecinie oraz Wnioskodawca: Federacja
Stowarzyszeń Naukowo-Technicznych NOT Rada Regionu Zachodniopomorskiego w Szczecinie. 

Głównym założeniem realizowanego przedsięwzięcia jest kontynuowanie oraz rozszerzenie współpracy pomiędzy polską i
rosyjską młodzieżą rosyjskich i polskich uczelni wyższych, środowisk naukowo-technicznych i artystycznych, której efektem
będzie upowszechnienie wiedzy o stosunkach polsko-rosyjskich, historii, kulturze i dziedzictwie obu narodów, ze szczególnym
naciskiem na przybliżenie znaczenia, jakie dla rozwoju wspólnego dziedzictwa kulturowego miała postać Marii Fiodorowny
Romanowej (cesarzowej - małżonki Imperium Rosyjskiego, synowej szczecinianki carycy Katarzyny II, nazywanej „matką carów”).

Rosyjscy studenci przebywają w regionie od 18 października br. W trakcie wizyty uczestniczyli m.in. w sympozjum na temat
architektury Szczecina i jego elementów wspólnych z Petersburgiem, koncercie z okazji 253 rocznicy urodzin Marii Fiedorownej,
wystawie obrazów, reprodukcji i fotografii carycy Katarzyny II oraz spotkaniach z władzami uczelni i samorządu województwa. 

- Pomorze Zachodnie jest aktywne w nawiązywaniu współpracy z innymi europejskimi regionami, również rosyjskimi.
Dokładamy wszelkich starań, aby wymiana ponadregionalna przynosiła wymierne korzyści. Dzisiejsze spotkanie jest tego
najlepszym przykładem - wspomniał podczas spotkania ze studentami wicemarszałek Województwa Zachodniopomorskiego
Andrzej Jakubowski. 

W najbliższych dniach studenci z Rosji wezmą udział w uroczystym otwarciu portalu internetowego porównującego architekturę
Szczecina i Petersburga, które planuje się przeprowadzić podczas Dni Techniki Pomorza Zachodniego organizowanego przez
Federację Stowarzyszeń Naukowo-Technicznych NOT Rada Regionu. 

Rosyjscy studenci zakończą wizytę na Pomorzu Zachodnim 28 października br.
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